
Smlouva č. 23111000740
na pořízení SW Acronis a jeho technickou podporu

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO
Ing. Petrem ZÁBORCEM
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk
ID pro fakturaci: ukbwcxd

Kontaktní osoba ve

Kontaktní osoba ve věcech technických:

nebo jím písemně pově
Adresa pro doručování korespondence:

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „nabyvatel“)
a

XEVOS Solutions s.r.o.
Zapsaná (ý) v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37006
Se sídlem: 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava
IČO: 27831345
DIČ: CZ27831345
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu:
Zastoupená:
ISDS:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxov

- 1



Adresa pro doručování korespondence: 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), na veřejnou
zakázku malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu na nákup typizovaného softwaru a o poskytování služby
technické podpory pro software Acronis (dále jen „smlouva“).

n.
Účel smlouvy

stanoveného standardu v uživatelsky přívětivém prostředí a tím současně získat novou funkcionalitu
a schopnost propojovat vzájemně simulační systémy AČR a států NATO.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit/poskytnout pro nabyvatele licence včetně příslušné podpory
k níže uvedenému software:

• 6 ks Acronis Cyber Protect Advanced Virtual Host Licence incl. Acronis Premium
Customer Support GESD včetně 3 let maintenance a supportu,

(dále jen „SW“)

a to v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Nabyvatel se zavazuje poskytovateli za řádně a včas splněné závazky dle odst. 1 tohoto článku
smlouvy zaplatit cenu podle čl. IV. této smlouvy.

IV.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za splnění závazků poskytovatele dle čl. III. této smlouvy
ve výši: 164 340,00 Kč bez DPH

198 851,40 Kč včetně DPH
(slovy: jednostodevadesátosmtisícosmsetpadesátjedna korun českých čtyřicethaléřů).

2. Celková cena bez DPH dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním svých
závazků, a to včetně případné přiměřené dodatečné odměny autorovi dle § 2374 OZ. K ceně
bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.

- 2



V.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen dodat SW nejpozději do 15. 02. 2024.

2. Místem plnění je Vojenské zařízení 4680 - skupina STT Vyškov, Víta Nejedlého 1, 682 01
Vyškov.

VI.
Akceptace SW

1

2. Os

3. Po splnění závazků dle čl. III této smlouvy je poskytovatel povinen vyhotovit ve 3 výtiscích
„Dodací lisť, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Dodací list musí být označen číslem
této smlouvy uvedeným nabyvatelem v jejím záhlaví a musí obsahovat náležitosti dle čl. VIII
odst. 5 této smlouvy. Jeden výtisk dodacího listu obdrží zástupce nabyvatele, 2 výtisky
dodacího listu obdrží poskytovatel s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen přiložit
k daňovému dokladu dle čl. VIII odst. 4 této smlouvy.

VII.
Licenční ujednání

1. Licence k SW uvedenému v čl. III této smlouvy jsou poskytovány jako trvalé (na dobu trvání
majetkových práv autora), nevýhradní, ke způsobu užití dle potřeb nabyvatele a v rozsahu
(věcném i množstevním) stanoveném touto smlouvou.

2. Poskytovatel poskytne/zajistí nabyvateli také oprávnění k užití případných update/upgrade
SW které nabyvatel případně získá v souvislosti s touto smlouvou, a to za podmínek dle odst.
1 tohoto článku smlouvy.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout/zajistit licence (podlicence) tak, jak je
uvedeno v této smlouvě. Pokud není toto prohlášení pravdivé, je poskytovatel povinen
nahradit nabyvateli veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti
s ním nabyvateli vznikne.

4. Pro účely této smlouvy se nepoužije ustanovení § 2370 OZ.

5. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti
vyplývající z této smlouvy na právního nástupce této strany.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy
zálohové platby.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. po řádném splnění závazků dle čl. III odst. 1 této
smlouvy, odešle do 5 pracovních dnů prostřednictvím ISDS nabyvateli daňový doklad (dále jen
„faktura“), a to do datové schránky ID ukbwcxd.

- 3



3. Faktura musí být podepsána platným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu a přílohy faktury uvedené v odstavci 4 tohoto článku smlouvy musí být 
konvertovány z listinné do elektronické podoby ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí být odeslána v jednom z následujících formátů: ISDOC; 
PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Datová zpráva může mít velikost maximálně 
20MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu s přílohou dle odst. 4 tohoto článku smlouvy.

4. Faktura dále musí mít náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.,“) a § 435 OZ. Podle požadavků 
objednatele dále musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- číslo nákladového střediska (1350 00)
- číslo akvizičního pracoviště (AP 62)
- cenu celkem za splněné závazky poskytovatele dle čl. III odst. 1 smlouvy v Kč včetně 

DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh
- přílohou faktury bude originál dodacího listu potvrzený pověřenou osobou, vč. 

razítka.
5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení nabyvateli. Bude-li faktura 

doručena nabyvateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu nabyvatele a jejím směrováním na účet 
poskytovatele.

6. Všechny částky v Kč poukazované mezi nabyvatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem 
na jejich účty.

7. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit nabyvateli 
do 14 dnů od vyžádání nabyvatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet nabyvatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

8. Nabyvatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání poskytovateli 
v době její splatnosti. Vrácení faktury musí nabyvatel písemně zdůvodnit. V případě jejího 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit nabyvateli do 5 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

9. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude nabyvatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena nabyvatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel 
obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude 
nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému 
správci daně.

- 4 -



IX.
Požadovaná úroveň zabezpečení technické podpory a odpovědnost za vady

1. Poskytovatel poskytuje nabyvateli službu technické podpory, a to v souladu s podmínkami 
výrobce SW.

2. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého plnění se řídí ustanoveními § 2615 až 
§ 2619 OZ.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě prodlení se splněním závazků v termínu uvedeném 
v čl. V. odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny neposkytnutých licencí bez 
DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele 
došlo ke splnění jeho závazku, jsou rozhodující údaje z dodacího listu.

2. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.

3. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení daňových dokladů, jimiž jsou účtovány.

4. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana 
povinna uhradit bez ohledu na skutečnost zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo 
ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději 
do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy nabyvatelem pro její podstatné porušení

poskytovatelem;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného plnění nabyvatelem

v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle ust. § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele;

e) jednostranným odstoupením nabyvatele od smlouvy v případě, že zjistí, že poskytovatel
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu
ust. § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména:
a) prodlení s poskytnutím licencí delší než 30 dní.

- 5 -



XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky o 6 stranách a 3 přílohách o 3 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.

3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této
smlouvy, prostřednictvím ISDS nebo na e-mailové adresy.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob, jestliže jsou součástí poskytované služby

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním
této smlouvy, je český jazyk.

7. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti
smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně řídí příslušnými
ustanoveními OZ a AZ.

8. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha:
Příloha č. 1 Specifikace předmětu smlouvy
Příloha č. 2 Cenový rozklad
Příloha č. 3 Dodací list

Za nabyvatele:

Ing. Petr ZÁBOREC
ředitel

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

- 6



SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Název pořizovaného SW:

Acronis Cyber Protéct Advanced Virtual Host Licence incl. Acronis Prémium Customer Support
GESD

• 6 ks pro rok 2024;
• 6 ks pro rok 2025;
• 6 ks pro rok 2026.

Forma:
• přístupová práva k licenci (předplatné) na uvedené roky.

Technická podpora:

• po celou dobu platnosti přístupových práv požadujeme zabezpečení základních funkcionalit 
požadovaného SW: antimalware a antivirus; kontinuální ochrana dat; aktualizace bez 
možnosti selhání; globální monitoring hrozeb a chytrá upozornění; forenzní zálohování; 
zprávy o compliance a mapa ochrany dat; bezpečná obnova a globální a místní whitelisty 
záloh.

Příloha č. 1 smlouvy č. 23111000740

- 7 -



Příloha č. 2 smlouvy č. 23111000740

Cenový rozklad

c.
pol.

Název Počet
MJ
(ks)

Cena za 
MJ bez 

DPH

Cena za 
MJ včetně 

DPH

Cena celkem 
bez DPH

Cena celkem 
včetně DPH

1.
Acronis Cyber Protéct 
Advanced Virtual Host 
Licence incl. Acronis 
Premium Customer
Support GESD včetně
3 let technické podpory

6 ks
27 390,00 33 141,90 164 340,00 198 851,40

CELKEM 164 340,00 198 851,40

- 8 -



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 23111000740

Dodací list

Předmět plnění:

Číslo smlouvy 
nabyvatele: 23111000740 Číslo smlouvy 

poskytovatele:

Období plnění:
měsíc rok

Nabyvatel: Poskytovatel:
v

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6

zastoupená

> Produkt - položka

> Služba - položka

Potvrzení Potvrzení
pověřené osoby pověřené osoby
nabyvatele: poskytovatele:

jméno, podpis,
.......dne

jméno, podpis,
.......dnedatum V....... datum V.......

Elektronický pqdp1?)T'13f2()24 

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Petr Záborec
Vydal: NCA SubVifltfSSA05/2022 

Platnost do: I4.8.202<TO^Í+02:<X)

- 9 -


